
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019 Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC25833A27EAD39B9A442F5FABDD6A7A



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 252, IRAQUARA/BA, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019 - RECESSO ADMINISTRATIVO, EM RAZÃO DAS

FESTIVIDADES NATALINAS, E DE FINAL DE ANO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 DATA: 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

• 1º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 021/2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC25833A27EAD39B9A442F5FABDD6A7A



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua	Rosalvo	Félix,	74	–	Telefax	(75)	3364‐2161,	CEP	46.980‐000,	Iraquara,	Bahia.	 	

 
 
DECRETO/GP N.º 252, Iraquara/BA, em 12 de Dezembro de 2019. 
 
 

“Dispõe Sobre Recesso 
Administrativo, em razão das 
festividades natalinas, e de final de 
ano, e da outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia, e pela Lei 
Orgânica do Município/BA, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Recesso das atividades administrativas do Poder Executivo Municipal, no período de 23 a 31 de 
dezembro de 2019. 
 
§ 1º. Ficam excluídos do “Caput” deste artigo os serviços considerados essenciais ao Município, sendo 
estes: Os Serviços de Saúde Pública na Políclina Abdias Dourado, Limpeza Pública e Conselho Tutelar,  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 12 de dezembro de 2019. 
 

 
 
 

Edimario Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B09D38B63ABFE6BA58F001083F83ABB0

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 DATA: 26 DE DEZEMBRO DE 2019, HORA: 09:00. OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, COM O ESCOPO DE SUPRIR A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA.  TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. RETIRADA DO 
EDITAL SERÁ NO SITE WWW.IRAQUARA.BA.GOV.BR, INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS SERÃO 
PRESTADOS NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA, SITUADA À 
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 74, CENTRO, IRAQUARA-BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. IRAQUARA-BA, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019. ZANDRA VIEIRA 
DOS SANTOS– PREGOEIRA. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E2ACF84D57E3D3F73B7019F4229F796

quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 021/2019, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa J N COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.671.812/0001-07. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA CIDADE DE FEIRA DE 
SANTANA: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– 
BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, celebrado em 12/12/2019, nos termos do art. 65, 
inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 
042/2018, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.  

 

Item Descrição Und
Valor 

Licitado 
Valor 
Solicit. 

Valor 
Aprovado 

p/ 
Realinhar

1 GASOLINA COMUM Litro 4,66 4,89 4,89 

2 GASOLINA ADITIVADA Litro 4,67 4,89 4,89 

3 

ÓLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO, MICRO 
FILTRADO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E COMPOSIÇÃO 
ESTABELECIDA NA LEGISLAÇÃO DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO 

Litro  3,45 3,69 3,69 

4 

ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
COMPOSIÇÃO ESTABELECIDA NA 
LEGISLAÇÃO DA 

Litro 3,59 3,83 3,83 

 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 12 de dezembro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais   

 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC25833A27EAD39B9A442F5FABDD6A7A


		2019-12-12T12:40:09-0300




